

Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika
IČ 45272956,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

kterou zastupuje
pan Vladimír Talůžek, upisovatel týmu technického úpisu

(dále jen „pojišťovna“)

a

Tepelné hospodářství Města Trhové Sviny spol. s r.o.

Pekárenská 1010, 374 01 Trhové Sviny, Česká republika
IČ 25171399,

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 7621,

Korespondenční adresa

je shodná s adresou pojistníka
kterou zastupuje
pan Jiří Štojdl, jednatel

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. **265-71697-11**

o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění živelní,

**pojištění strojů vč. pojištění strojního přerušení provozu, pojištění
elektronických zařízení)**

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti INTERWY INSURANCE BROKERS,
IČ 63507277. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto
pojišťovacího zprostředkovatele.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014	VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014	DPPSP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2014	DPPMP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění přerušení provozu DPPPP-P-01/2014	DPPPP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2014	DPPST-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-01/2014	DPPEZ-P

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	pojistná částka/limit plnění* 1. rizika (Kč)
1. Věci movité		
M1	Soubor strojů, zařízení kotelny a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	55 527 000,- Kč
M2	Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře, po právu užívaných na základě písemné smlouvy, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	42 210 000,- Kč
M3	Soubor movitých věcí v dílnách a kancelářích uvedených v článku 4 DPPMP-P.	310 000,- Kč

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednává níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
M1,M2, M3	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2 bod 1, písm. 1a) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20 000,- Kč
M1,M2, M3	Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. h) DPPSP-P resp. DPPMP-P).	20 000,- Kč
M1,M2, M3	Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li pojištěnou věcí budova. (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P)	20 000,- Kč
M1,M2, M3	Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	10% z pojistného plnění, nejméně však 20 000,- Kč
M1,M2, M3	Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20 000,- Kč
M1,M2, M3	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20 000,- Kč
M1,M2, M3	Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 , písm. d) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20 000,- Kč
M1,M2, M3	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm.e) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20 000,- Kč
M1,M2, M3	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	20 000,- Kč
M1,M2, M3	Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	10% z pojistného plnění, nejméně však 20 000,- Kč

2.3. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

1) Pekárenská 1010, 374 01 Trhové Sviny pro položky M1, M2, M3

2.4. Ujednání o limitech plnění

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí	limit MRP v Kč
Povodeň nebo záplava	5 000 000,- Kč
Vichřice nebo krupobití	5 000 000,- Kč
Zemětřesení	5 000 000,- Kč
Voda vytékající z vodovodních zařízení	5 000 000,- Kč
Zamrzání vody ve vodovodním potrubí	5 000 000,- Kč
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin	10 000 000,- Kč
Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin	10 000 000,- Kč
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů	5 000 000,- Kč
Tíha sněhu nebo námrazy	5 000 000,- Kč
Zemětřesení	5 000 000,- Kč

2.5. Zvláštní ujednání**2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)**

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

3. POJIŠTĚNÍ STROJŮ

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

3.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

3.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 3.2 této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P.

3.1.2. Pojištění nákladů na expresní příplatky - Pro předměty pojištění sjednané pod položkou č. 4 a 6 v bodu této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

3.1.3. Pojištění elektronických prvků a elektronických součástek - Pro předměty pojištění sjednané pod položkou č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6 v bodu 3.2 této pojistné smlouvy se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. c) DPPST-P.

3.1.4. Pojištění škod vzniklých na činných médiích jako jsou maziva, paliva, chladiva, filtry nebo katalyzátory - Pro předmět pojištění sjednané pod položkou č. 7 v bodu 3.2 této pojistné smlouvy se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 1 písm. h) DPPST-P.

3.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

3.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

pol. č.	předmět pojištění	výrobní nebo inventární číslo	rok výroby	pojistná částka v Kč	spoluúčast v Kč
1	Kotel na biomasu KOLBACH	v.č.0999386	1999	20 000 000	20 000
2	Plynový kotel, typ VPP 2500I, 2 ks Plynový kotel, typ VVP 2500I, 1ks	v.č.21612 v.č.21616 v.č.22377	1993 1997	6 000 000	20 000
3	Kogenerační jednotky Plus 22A, 2ks	v.č.0683 v.č.0684	2000 2000	1 500 000	20 000
4	Kotel na biomasu KOLBACH, včetně olejového hospodářství - cizí strojní zařízení po právu užívané	v.č.08004570	2004	22 900 000	50 000
5	Technologie vynášení popela(mechanická část)	výr.SG Strojírna Sušice	2004	1 600 000	20 000

6	Turbogenerátor ORC včetně příslušenství - cizí strojní zařízení po právu užívané	ORC=TSQA0020/TSNA0010	2004	32 627 000	100 000
7	Olejové médium kotle KOLBACH		2009	1 250 000	10 000

3.3. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává Pekárenská 1010, 374 01 Trhové Sviny, Česká republika

3.4. Zvláštní ujednání

3.4.1. Pojištění nákladů na expresní příplatky

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 5.1 této pojistné smlouvy sjednáno pojištění nákladů na expresní příplatky se smyslu DPPST-P sjednává, že pojišťovna poskytne pojištění plnění i za náklady na expresní příplatky, letecké dodávky náhradních dílů a cestovní náklady techniků a expertů ze zahraničí vynaložené na opravu poškozeného předmětu pojištění. Pojišťovna nahradí tyto další náklady na opravu nejvýše však do výše dvou procent z přiměřených nákladů na opravu poškozeného předmětu pojištění podle článku 5 bodu 1 DPPST-P.

Toto připojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 300 000,-Kč.

3.5. Připojištění strojního přerušení provozu

Na základě článku 2 DPPP-P se pojištění sjednává pro případ finančních ztrát způsobených přerušením provozu. Finanční ztrátou způsobenou přerušením provozu z důvodu věcné škody se rozumí ušlý zisk a výdaje za stálé náklady

3.5.1. Pojištěná nebezpečí pro strojní přerušení provozu

Ve smyslu článku 3 DPPP-P se ujednává, že za věcnou škodu se pro účely tohoto pojištění rozumí poškození, zničení nebo ztráta dále uvedených předmětů pojištění sloužících pojištěnému provozu v důsledku pojistných nebezpečí sjednaných v tomto pojištění strojů.

3.5.2. Předměty pojištění, jejichž poškození nebo zničení se považuje za věcnou škodu

Předměty pojištění, jejichž poškození nebo zničení se považuje za věcnou škodu ve smyslu DPPP-P jsou dále uvedeny pod jednotlivými položkami:

pol. č.	předmět pojištění	výrobní nebo inventární číslo	spoluúčast ve dnech	dobu ručení v měsících	pojistná částka odpovídající době ručení v Kč
1	Kotel na biomasu KOLBACH, včetně olejového hospodářství – cizí strojní zařízení po právu užívané	08004570	4	12	22 900 000,- Kč
2	Turbogenerátor ORC včetně příslušenství - cizí strojní zařízení po právu užívané	ORC=TSQA0020/TSNA0010	4	12	32 627 000,- Kč

Pojištěný potvrzuje, že uvedené předměty pojištění jsou v době sjednání pojištění přerušení provozu v provozuschopném stavu.

3.5.3. Spoluúčast pro strojní přerušení provozu

Ujednává se, že pojištěný je na každé pojistné události účasten částkou odpovídající 10% z výše pojistného plnění pojišťovny, minimálně však částkou odpovídající vypočtenému pojistnému plnění pojišťovny za dobu uvedenou v tabulce ve sloupci „spoluúčast ve dnech“.

3.5.4. Pojistná částka odpovídající době ručení pro strojní přerušení provozu

Pojistná částka odpovídající době ručení byla stanovena na základě roční částky zisku a stálých nákladů pojištěného podniku ve výši 12 486 000,- Kč.

3.5.5. Zvláštní ujednání pro strojní přerušení provozu

Dále se ujednává, že nárok na pojistné plnění vzniká pouze tehdy, pokud k věcné škodě došlo pojistnou událostí z pojištění strojů uzavřeného v této pojistné smlouvě.

4. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

4.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P.

4.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

4.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

pol. č.	předmět pojištění	rok výroby	pojistná částka v Kč	spoluúčast v Kč
1	Telefonní ústředna Panasonic	2004	65 000,- Kč	5 000,- Kč
2	Technologie výměňikové stanice	2004	950 000,- Kč	10 000,- Kč
3	Technologie řídicího systému, záznamových a zobrazovacích prvků, vodičů vodního hospodářství od fy HONEYWELL, typ Excel 50	2008	200 000,- Kč	5 000,- Kč
4	Cizí řídicí systém HONEYWELL - záznamové a zobrazovací prvky, vodiče	2004	1 800 000,- Kč	10 000,- Kč
5	Trafostanice vč. technologie, typ UF 3066	2004	1 800 000,- Kč	10 000,- Kč

4.2.2. Pojištěný stanovil souhrnnou pojistnou částku podle nových cen předmětů pojištění ve výši 4 815 000,- Kč.

4.3. Místo pojištění

Jako místo pojištění uvedené pod pol. 2 v bodu 4.2. této pojistné smlouvy se sjednává ul. Budovatelská, 374 01 Trhové Sviny,

Pro předměty pojištění uvedené pod pol. č. 1, 3, 4 a 5 v bodu 4.2. této pojistné smlouvy, se jako místo pojištění sjednává Pekárenská 1010, 374 01 Trhové Sviny

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

5.1. Pojistná doba

5.1.1. Pojištění se sjednává na dobu od 04. 04. 2017 do 03. 04. 2018

5.1.2. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 04. 04. 2017

Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 04. 04. každého roku.

5.2. Pojistné a jeho splatnost

Přehled pojistného k datu 04. 04. 2017 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění	Roční pojistné v Kč/Pojistné za dobu trvání pojištění
Pojištění živelní	93 840,- Kč
Pojištění strojů	253 160,- Kč
Pojištění strojního přerušení provozu	206 220,- Kč
Pojištění elektronických zařízení	24 840,- Kč
Celkem v Kč	578 060,- Kč

5.2.1. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno, na účet pojišťovny č. 90018-17433021/0100, variabilní symbol 2657169711, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

- splátka ve výši 144 515,- Kč do 01. 05. 2017,
- splátka ve výši 144 515,- Kč do 01. 08. 2017,
- splátka ve výši 144 515,- Kč do 01. 11. 2017,
- splátka ve výši 144 515,- Kč do 01. 02. 2018.

5.2.2. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

5.2.3. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

5.2.4. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek dle bodu 1.2.

6.2. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.

- 6.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.
- 6.4. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy
- Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.
- 6.5. Tato pojistná smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojišťovna.

7. PŘÍLOHY

Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

V Českých Budějovicích dne 10. 03. 2017

Podpis (a razítko) pojistníka

Podpis (a razítko) pojišťovny